
 
 

24 февраля   2021 г.              г. Симферополь                                         №418 

 

 

Об изъятии недвижимого имущества из оперативного управления 

Муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Симферопольского района» и его передачи из муниципальной 

собственности Симферопольский район Республики Крым  в муниципальную 

собственность Гвардейского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением 20 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым 1 созыва от 20.07.2015  № 298 «Об утверждении Положения  

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования  Симферопольский район Республики Крым»,                     

с  учетом  решения 25 внеочередного заседания Гвардейского сельского совета 

Симферопольский район Республики Крым     II созыва от  18.12.2020 № 85                    

«О внесении изменений и дополнений в решение Гвардейского № 85 сельского 

совета   Симферопольский  район  Республики Крым  от 17.07.2017 № 196                      

«О даче согласия на принятие из муниципальной собственности 

Симферопольский район Республики Крым в муниципальную собственность 

Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым объектов недвижимого имущества» с целью эффективного 

использования муниципального имущества, районный совет решил: 

  

1. Изъять у Муниципального казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Симферопольского района»  недвижимое 

имущество,  закрепленное  за ним на праве оперативного управления,    

согласно перечню,   прилагается. 

2. Передать из муниципальной собственности Симферопольский район 

Республики Крым в муниципальную собственность Гвардейского сельского 

поселения Симферопольский район Республики Крым недвижимое   

имущество, указанное в п. 1   настоящего решения. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

34 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



3. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с Муниципальным казенным учреждением культуры 

«Централизованной клубной системой Симферопольского района», 

осуществить необходимые мероприятия,  по изъятию имущества, указанного в 

пункте                  1  настоящего решения. 

4. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно c администрацией Гвардейского сельского поселения 

Симферопольский район Республики Крым обеспечить подписание актов 

приема-передачи недвижимого имущества, указанного в пункте  1  настоящего 

решения  

5. Установить, что право собственности муниципального образования 

Гвардейского сельского поселения Симферопольский район Республики Крым 

на недвижимое имущество, указанное в  пункте 1  настоящего решения, 

возникает с даты подписания акта приема – передачи. 

          6. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                                     

на информационном стенде администрации Симферопольского района                         

(первый этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.  

        7. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

        8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                      

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным 

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии              

(Вайсбейн В.Ю.). 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета             Г. Шабанова 

 
  

http://simfmo.rk.gov.ru/


 
 

 
Приложение   

к  решению34 сессии  

Симферопольского районного 

совета Республики Крым II cозыва 

от 24.02.2021 №418 
 

Перечень  недвижимого имущества,  подлежащего изъятию у Муниципального казенного учреждения « 
 

Глава администрации   

Симферопольского района                                                         Д. С. Алексанов 

 

№ 

п/п 

Наименование  

недвижимого имущества 

Ед. 

изм. 

Количество Первоначальна

я (балансовая) 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

На 01.11.2019 г. 

Изъятие из 

оперативного 

управления 

Передача в 

собственность 

1 Земельный участок общей площадью              

0,2 га, расположенный по адресу: 

Симферопольский район, с. Маленькое, 

ул. Школьная, 30 

шт 1 608,00 608,00 Муниципальног

о казенного 

учреждения 

культуры 

«Централизован

ная клубная 

система 

Симферопольско

го района» 

Гвардейское 

сельское 

поселение 

Симферопол

ьского 

района 

Республики 

Крым 


